Otros autores interpretan que “superficie” tiene en el texto un sentido metafórico, de perfección, por ser la superficie como el complemento del objeto; por tanto se habla del color como de una superficie, es decir, una cualidad y perfección del cuerpo-término claro en cuanto tal. Mas la mentada metáfora no va con el sentido de Aristóteles, y el empleo de metáforas en las definiciones es grave defecto, según Aristóteles, en los *Tópicos*. De ahí quizá que no sea su propósito dar en ese pasaje una definición exacta de color, sino despejar, de algún modo, al lector su concepto. La definición propia de color puede ser: cualidad que actualiza el cuerpo mixto, en cuanto posee en cierto grado una cla-

- 130 mixtum, in quantum perspicuitatem [aliquam] habet opacitate terminatam.—Et haec de primo [sufficiant].

5 Circa secundum est notandum, quod inter colores duae sunt species extreme distantes, scilicet albedo et nigredo, inter quas assignatur communiter differentia, quod albedo causatur ex abundantia
 135 luminis cum parva opacitate, / nigredo vero cum defectu luminis et excessu opacitatis.

P249v

Quod ex effectibus confirmatur. Lux enim disgregat visum, quod etiam albedo facit; ergo multum participat de luce; nigredo vero congregat et extreme distat ab albedine; ergo.

- 140 Habet tamen difficultatem haec sententia. Res enim [densissima et] opacissima saepe est [valde] alba, ut patet in argento; et res rarior et transparentis est nigra, ut patet in cornu nigro et in aliquo lapide nigro; ergo hi colores non proveniunt ex opacitate et lumine.

- 145 Alii referunt has qualitates ad primas [activas], tribuentes calori nigredinem, frigiditati albedinem, quod videtur experientiae consonum.

Hoc tamen non satisfacit, quia nullam convenientiam habent istae qualitates cum illis.

- 150 Item, potius ex calore dimanat albedo. Calor enim est virtus ignis, et ubi praedominatur calor, praedominatur ignis; ergo et lumen, vel [saltem] albedo, quae magis de lumine participat.

- 6 / Dicendum tamen [est] utramque opinionem ex parte habere veritatem, nam cum istae qualitates consurgant ex mixtione elementorum, albedo causatur ex maiori participatione lucis [ignis], et ex convenientia
 155 [cum] aqua [et aere] in transparentia. Et ideo res aquae, ut nix, argentum, etc., sunt albae; nigredo vero provenit ex praedominio terrae, et opacitate illius, et ex defectu luminis; unde si contingat rem minus densam esse magis nigram, est quia parum participat de natura ignis et luminis. Calor autem causat nigredinem, cum admiscetur cum re
 160 terrestri, quam exsiccat; tamen adiunctus humiditati [potius] causat